
 

1 / 3 

 

Pokyn Farmaceutické fakulty Masarykovy univerzity č. 1/2021 

 

Provedení prověrky bezpečnosti práce 
a ochrany zdraví při práci a kontroly požární ochrany  

 

(ve znění účinném od 22. ledna 2024) 

 
Podle čl. 15 Organizačního řádu Masarykovy univerzity a v souladu s ustanovením § 108 
odst. 5 zákona č. 262/2006 Sb. zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, vydávám 
tento pokyn: 
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení  

Tento pokyn stanoví pravidla a způsob provedení prověrky bezpečnosti práce a ochrany 
zdraví při práci a kontroly požární ochrany (dále jen „prověrka“) na následujících 
součástech Farmaceutické fakulty Masarykovy univerzity (dále jen „FaF MU“): 
 

a) Objekt č. 45 – Pavilon Farmacie II, 

b) Objekt č. 44 – Pavilon farmacie I,  

c) Objekt č. 18 – Ústav technologie léků. 

Článek 2 
Prověrková komise 

K provedení prověrky jmenuji pro všechna pracoviště uvedená v čl. 1 a čl. 5, prověrkovou 
komisi, v následujícím složení:  

a) Předseda: Ing. Martina Ježková – tajemnice fakulty,  

b) Členové: Tomáš Vonášek – vedoucí oddělení Správy budov FaF MU,  

Ing. Sabina Grossová – za BOZP a PO,  

vedoucí zaměstnanec příslušného pracoviště, přednosta ústavu. 

 

Článek 3 
Zaměření prověrky 

(1) Pracovnělékařské služby: platnosti smluvního vztahu s poskytovatelem pracovně 
lékařské péče, kontrola školení první pomoci zaměstnanců, dokladů o zdravotní 
způsobilosti zaměstnanců.  

 

 



 

2 / 3 

(2) Dokumentace o přidělování osobních ochranných pracovních prostředků: evidence 
výdeje OOPP.  

(3) Dokumentace školení BOZP a provádění školení BOZP: seznámení zaměstnanců s 
pracovištěm, řidiči služebních vozidel, používání OOPP.  

(4) Dokumentace ve vztahu k pracovním úrazům a nemocem z povolání: kniha úrazů, 
záznam o použití náplně lékárničky.  

(5) Dokumentace ve vztahu k provozu strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí: 
průvodní dokumentace (zejména návody).  

(6) Vybavení pracovišť: lékárničky první pomoci, bezpečnostní značení a tabulky, čísla 
tísňového volání.  

(7) Únikové cesty a východy: cesty a východy volné a přístupné, dostatečné značení, 
volný únik, šířka komunikací.  

(8) Provozovaná zařízení: stav zařízení, technických zařízení a nářadí.  

(9) Sklady a skladování: řády skladů (zejména HK), dodržování skladovacích podmínek, 
uličky mezi regály, prostředky pro výstup a sestup, provádění kontrol.  

(10) Kontrola odstranění nedostatků zjištěných při předchozí prověrce BOZP. 

 

 

Článek 4 
Provedení prověrky 

(1) Vedoucí pracovišť uvedených v čl. 1 a čl. 5, přednostové ústavů, zajistí svou 
přítomnost nebo přítomnost pověřeného zástupce, součinnost a předběžnou přípravu 
pracoviště tak, aby byl umožněn hladký průběh vlastní prověrky. 

(2) V případě nepřítomnosti vedoucích pracovníků v den prověrky, je zapotřebí domluvit 
si náhradní termín dílčí prověrky pracoviště s panem Vonáškem, nejpozději však do 
23.02.2024. 

(3) Z prověrky bude zpracována souhrnná zpráva, jejímž obsahem budou návrhy na 
způsob odstraňování zjištěných nedostatků včetně termínů a zaměstnanců 
odpovědných za jejich realizaci. 

(4) Zpráva z prověrky bude vypracována do 28.02.2024. 

(5) Za provedení a průběh prověrky odpovídá předseda prověrkové komise.  

(6) Prověrku na jednotlivých pracovištích provede komise ve dnech 01.02.2024 a 
08.02.2024. Konkrétní čas a den zahájení prověrky na pracovišti si domluví člen 
komise, pan Vonášek, s vedoucím zaměstnancem příslušného pracoviště. 

 

 

 

 



 

3 / 3 

Článek 5 
Závěrečná ustanovení 

(1) Tento pokyn zrušuje Pokyn FaF MU č. 1/2021 Provedení prověrky bezpečnosti práce 
a ochrany zdraví při práci a kontroly požární ochrany, ve znění účinném od 13. ledna 
2023. 

(2) Výkladem jednotlivých ustanovení tohoto pokynu pověřuji tajemnici FaF MU.  

(3) Tento pokyn náleží do oblasti metodického řízení „Bezpečnost a ochrana zdraví při 
práci, požární ochrana a příprava krizového řízení“.  

(4) Kontrolu dodržování tohoto pokynu vykonává tajemnice FaF MU.  

(5) Tento pokyn nabývá platnosti dnem podpisu.  

(6) Tento pokyn nabývá účinnosti dnem 22. ledna 2024. 

        
 

V Brně 22. ledna 2024. 
 
 

 
                         prof. PharmDr. Mgr. David Vetchý, Ph.D. 

     děkan fakulty 
    podepsáno elektronicky 


	Článek 1
	Úvodní ustanovení
	Tento pokyn stanoví pravidla a způsob provedení prověrky bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci a kontroly požární ochrany (dále jen „prověrka“) na následujících součástech Farmaceutické fakulty Masarykovy univerzity (dále jen „FaF MU“):
	a) Objekt č. 45 – Pavilon Farmacie II,
	b) Objekt č. 44 – Pavilon farmacie I,
	c) Objekt č. 18 – Ústav technologie léků.

	Článek 2
	Prověrková komise
	K provedení prověrky jmenuji pro všechna pracoviště uvedená v čl. 1 a čl. 5, prověrkovou komisi, v následujícím složení:
	a) Předseda: Ing. Martina Ježková – tajemnice fakulty,
	b) Členové: Tomáš Vonášek – vedoucí oddělení Správy budov FaF MU,
	Ing. Sabina Grossová – za BOZP a PO,
	vedoucí zaměstnanec příslušného pracoviště, přednosta ústavu.

	Článek 3
	Zaměření prověrky
	(1) Pracovnělékařské služby: platnosti smluvního vztahu s poskytovatelem pracovně lékařské péče, kontrola školení první pomoci zaměstnanců, dokladů o zdravotní způsobilosti zaměstnanců.
	(2) Dokumentace o přidělování osobních ochranných pracovních prostředků: evidence výdeje OOPP.
	(3) Dokumentace školení BOZP a provádění školení BOZP: seznámení zaměstnanců s pracovištěm, řidiči služebních vozidel, používání OOPP.
	(4) Dokumentace ve vztahu k pracovním úrazům a nemocem z povolání: kniha úrazů, záznam o použití náplně lékárničky.
	(5) Dokumentace ve vztahu k provozu strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí: průvodní dokumentace (zejména návody).
	(6) Vybavení pracovišť: lékárničky první pomoci, bezpečnostní značení a tabulky, čísla tísňového volání.
	(7) Únikové cesty a východy: cesty a východy volné a přístupné, dostatečné značení, volný únik, šířka komunikací.
	(8) Provozovaná zařízení: stav zařízení, technických zařízení a nářadí.
	(9) Sklady a skladování: řády skladů (zejména HK), dodržování skladovacích podmínek, uličky mezi regály, prostředky pro výstup a sestup, provádění kontrol.
	(10) Kontrola odstranění nedostatků zjištěných při předchozí prověrce BOZP.

	Článek 4
	Provedení prověrky
	Článek 5

	Závěrečná ustanovení

		2024-01-22T14:05:25+0100




